



جمهوری اسلامی ایران

آموزش و پرورش شهرستان آمل
دبیرستان دخترانه حاج عبدالله کچی

محل مهر آموزشگاه	رشته: انسانی مدت امتحان: 30 دقیقه * بصورت آنلاین *	درس: منطق ساعت شروع امتحان: 7/30 کد دانش آموزی:	سوال امتحان داخلی تاریخ امتحان: 99/10/10 نام و نام خانوادگی:
بارم	شرح سؤال		ردیف
	خطور ذهنی یک محسوب نمی شود و آموزش خطاهای ذهنی، تاکید علم منطق 1- تصور- است 2- تصدیق- است 3- تصور- نیست 4- تصدیق- نیست		1
	تصور یا تصدیق بودن هریک از عبارات زیر در کدام گزینه به درستی بیان شده است؟ "مکن ای صبح طلوع- سبحان الله- کتابی که چندان قطور نیست" 1- تصور- تصور- تصور 2- تصور- تصدیق- تصور 3- تصور- تصدیق- تصدیق 4- تصدیق- تصور- تصدیق		2
	در کدام عبارت ممکن است مغالطه اشتراک لفظ رخ ندهد؟ 1) سینا چند عکس از ما گرفت. 2) علی چند غزل از مولوی را خوب خواند. 3) من مثل مریم فعال و پویا نیستم. 4) در زبان فارسی کتاب های امثال قرآن زیاد نیست.		3
	در عبارت "احمد تا رضا را دید دفترش را به او داد" ابهام در مرجع رخ داده است و کلمه "ازو گشتی" می تواند منجر به مغالطه شود. 1- دو ضمیر "ش" و "او" - شیوه نگارشی کلمات 2- ضمیر "ش" - شیوه نگارشی کلمات 3- دو ضمیر "ش" و "او" - اشتراک لفظ 4- ضمیر "ش" - اشتراک لفظ		4
	مفاهیم کدام گزینه همگی جزئی هستند؟ 1- دوست علی- میدان آزادی- خیابان فردوسی 2- در مدرسه ما- مدرسه - این کتاب گهربار 3- آن انسانهای بزرگوار- قله اورست- اقیانوس منجمد شمالی 4- تنهاسرمن- خانه من- بنیانگذار جمهوری اسلامی		5
	وقتی وسعت دایره مصادیق دو مفهوم کلی به گونه ای باشد که یکی به طور کامل در درون دیگری قرار گیرد، میان آن ها چه نسبتی برقرار است و مثال آن کدام است؟ 1) عموم و خصوص من وجه - خودکار و آبی 2) عموم و خصوص مطلق - ایرانی و کارمند 3) عموم و خصوص مطلق- حیوان و جسم 4) عموم و خصوص من وجه - جوهر و حیوان		6
	درباره تعریف "گو شی همراه" به "وسیله ای الکترونیکی" و "پرنده" به "حیوان تخم گذار" به ترتیب کدام مورد درست است؟ 1- جامع است و مانع نیست- جامع است و مانع نیست 2- مانع است و جامع نیست- جامع است و مانع نیست 3- جامع است و مانع نیست- مانع است و جامع نیست 4- مانع است و جامع نیست- مانع است و جامع نیست		7
	"بیان نحوه شکل گیری یک مفهوم" یک تعریف است و تعریف "انسانیت" به روش امکان پذیر نیست. 1- لغوی- لفظی 2- لفظی- مصداقی 3- لغوی- مفهومی 4- مفهومی- مصداقی		8

جمع نمره			
نمره ورقه:	با عدد	نمره تجدیدنظر:	با عدد:
	با حروف		با حروف:
نام دبیر و امضاء	تاریخ	نام دبیر و امضاء	تاریخ

	<p>کدام عبارت بیانگر استقرای تمثیلی است؟</p> <p>1) قابلمه و دسته آن هر دو فلزی هستند؛ پس هیچ یک نمی‌سوزند.</p> <p>2) در اتاق پنج نفر بودند که از آن‌ها سؤال کردم. هیچ‌یک غذا نخورده بودند.</p> <p>3) در بررسی‌ها ثابت شده جامدات، مایعات و گازها وزن دارند. پس ماده وزن دارد.</p> <p>4) مریم دو فرزند دارد که هر دو در ماه آبان زاده شده‌اند، بنابراین روحیاتشان مانند یکدیگر است.</p>	9
	<p>شتاب زدگی در نتیجه گیری، در استدلال منجر به مغالطه می‌شود و در ادبیات همان تشبیه است.</p> <p>1-تمثیلی-قیاس 2-تمثیلی-تمثیل 3-تعمیمی-قیاس 4-تعمیمی-تمثیل</p>	10
	(سوالات صحیح و غلط)	
	عبارت «بهترین و طولانی‌ترین شب سال» یک تصور است.	11
	دانستن الفاظ لازمه ورود به بخش استدلال و دانستن قضیه لازمه ورود به بخش تعریف است.	12
	عبارت "بادآورده را باد می‌برد" و "با حرفی که زدم، می‌خکوب شد" به ترتیب دلالت التزامی و تضمنی می‌باشد.	13
	در عبارت "اوبرای بازدیدی پنج روز به اصفهان آمد." مغالطه ای وجود ندارد.	14
	مفهوم شکل یک تصور جزئی است.	15
	مفهوم کلی آن است که قابلیت دارد بر مصداق‌های متعددی منطبق شود.	16
	تعریف آیین به شیئی که نور را منعکس می‌کند درست نیست، زیرا مانع اغیار نیست.	17
	تعریف یک چیز با استفاده از خودش را تعریف دوری می‌نامند که تعریفی درست به‌شمار می‌آید.	18
	ساعت 4 صبح تهران طبق روال نباید شلوغ باشد، باید زلزله شده باشد که همه بیرون آمدند. استقرای تعمیمی است.	19
	دانشمندان علوم تجربی با استفاده از استدلال‌های استقرایی قوی، مبنایی برای علوم تجربی فراهم می‌آورند.	20
20	در پناه ایزد منان موفق و سریلند باشید	

